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Master Finance

Innovant en France, le Master Finance - Trésorerie d'Entreprise - est une formation créée a la demande
des professionnels du métier et des entreprises adhérentes a I'AFTE. Elle a pour objet de former
des cadres financiers spécialistes de la gestion des flux et des risques financiers. Le régime de
l'apprentissage permet a I'étudiant de devenir rapidement opérationnel et de s'insérer facilement
dans le monde de I'entreprise. Le Master est considéré comme le leader de la formation en Cash
Management et Gestion des Risques a I'International.

La formation est programmée sur 12 ou 24 mois a compter de septembre, en partenariat avec
le centre de formation des apprentis Formasup Paris. Le master est organisé dans le cadre de
I'apprentissage ; il alterne l'acquisition de connaissances a I'Université et leur mise en application
directe dans l'entreprise. Les 430 heures de formation par année sont assurées majoritairement par
des professionnels.
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Composante : Ecole de management de la Sorbonne
(EMS)

Infos pratiques
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Durée:1an
Crédits ECTS : 120

Campus : Centre Sorbonne

Présentation
Organisation
Ouvert en alternance

L'alternance en Master 1 est réalisée sur un cycle 1 semaine
universitaire / 2-3 semaines en entreprise tout au long de
I'année universitaire.

A la suite d’'une premiére semaine intégrale de formation
a I'Université, 'apprenti en Master 2 alterne de septembre
a début avril la vie en entreprise (du mardi au jeudi) et la
formation a I'Université (vendredi et samedi). Par la suite,
I'apprenti poursuit sa formation uniquement en entreprise
(lundi au vendredi). Au mois de mars, un séminaire d'une

semaine est organisé a I'étranger.

Membres de I'équipe pédagogique

Téléphone : 01 40 46 29 83

(4 M2tresorerie-ems@univ-parisl.fr

Site Internet de la formation: [§ https:/master-

tresorerie.com/

Admission
Conditions d'admission

Les candidatures pour I'année universitaire 2024/2025 en
Master 1 sont réalisées sur la plateforme « Mon Master » du
26 février 2024 au 24 mars 2024.

Les candidatures pour I'année universitaire 2024/2025 en
Master 2 sont réalisées via le logiciel ecandidat (https:/
ecandidat.univ-parisl.fr/fecandidat) du 15 mars au 22 avril
2024.

Tarifs

Frais d'inscriptions et RNCP
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Tout savoir sur [ les montants des droits universitaires

(4 N° RNCP : 35913

Certification : MASTER - Finance (fiche nationale)
Date d'enregistrement : 12/07/2021

Date d'échéance : 31/08/2026

Certificateur : Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne
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Programme

Master 1ére année Finance (Magistére)

Semestre 1

UE 1: Environnement économique 10 crédits

et financier

Décisions financieres a long 3 crédits
terme
Gestion des risques de change 4 crédits
Finance de marché et gestion 6 crédits
d'actifs

UE 2 Techniques comptables, 10 crédits

information financiére et contré

Comptabilité et marchés 3 crédits
financiers

Contrdle de gestion

Reporting financier des 6 crédits
regroupements
UE 3 : Méthodes quantitatives et 8 crédits
informatique

Analyse des données

Probabilités

Statistique-économétrie | 2 crédits
UE 4 : Transversale 2 crédits

Anglais

Fondamentaux de la
méthodologie académique et
recherche

Grands enjeux du management
(cycle de conférences)

Professionnalisation

Semestre 2

UE 1: Environnement économique 14 crédits

et financier

Fixed income 3 crédits
Marchés et produits dérivés
Opérations en fonds propres

Portfolio management

UE 2 : Méthodes quantitatives et 4 crédits
informatique
Informatique

Statistique-économétrie | 2 crédits

UE 3: Fonctions de I'entreprise, 10 crédits

droit et fiscalité

36h

18h
52,5h

36h

39h
52,2h

36h
36h
24h

50h
12h

12h

6h

24h
36h
36h
52,5h

24h
24h

Droit financier
Droit pénal des affaires
Fiscalité de I'entreprise
UE 4 : Transversale
Anglais
Grands enjeux du management
(cycle de conférences)
Mémoire (rapport d'étonnement
ou de pré-professionalisation)

Outils, IA et Management

2 crédits

36h
18h
52,5h

50h
12h

12h

Master 1ére année Trésorerie d'entreprise

(FA)

Semestre 1

UE1 : Comptabilité et information

financiere
Comptablilité et information
financiere

UE2 : Economie Financiére
Economie financiére

UE3 : Cash Management

Financement et colt du capital

Gestion des liquidités

UE4 : Systémes d'information et
trésorerie

Architecture des systémes
Modélisations financiéres sous

excel
UE5 : Management de I'entreprise

Management des organisations
et des ressources humaines
Marketing de services

Stratégie d'entreprise
UEG6 : Anglais

Anglais

Semestre 2

UE]1 : Finance internationale
Finance internationale
UE2: Finances

Contréle de gestion

Gestion obligataire

5 crédits

5 crédits

5 crédits

10 crédits

5 crédits

5 crédits

5 crédits

30h

30h

18h
18h

30h
50h

15h

15h
15h

15h

30h

15h
15h



UE3 : Droit des affaires 5 crédits

Droit des affaires

UE4 : Outils et simulations 5 crédits
Python
UES : Gestion de projet 10 crédits

Gestion de projet
Mémoire de Master 1

Rapport d'activité
UE6 : Anglais

Anglais

Master 2éme année Professionnel

Trésorerie d'entreprise (FA)

Semestre 3

UE 2 : Cash management 10 crédits
La gestion des liquidités 5 crédits
La gestion des réglements 5 crédits

UE]1: Le Trésorier responsable et 10 crédits

ses relations avec les

L'environnement comptable 5 crédits
Les environnements financier et 5 crédits
juridique
UE3 : Stratégie de financement 10 crédits
durable
Les circuits de financement 5 crédits
Relations bancaires et fiscalité 5 crédits

Semestre 4

UE 1: Management des risques 15 crédits
La gestion des risques 8 crédits
Modélisation des risques 7 crédits

UE2: Pratiques de I'entreprise et 15 crédits

méthodes d'analyse

Cycle Finance Durable

Mémoire d'analyse 5 crédits
Méthodologie de recherche

d'emploi et management

équipes

Rapport d'activité 10 crédits
Séminaire international

Séminaires thématiques

30h

30h

26h

9h

15h

39h
39h

32,5h
45,5h

26h
39h

42,25h
39h

3h
26h

9h
37,25h
32,25h
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